
Asta Barilienė
2022-08-05

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA,

RYTINĖS DALIES DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI
VERTINIMO GALUTINIO SPRENDIMO

2022 m.                              d. Nr. V13-
Neringa

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies
2 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 25 straipsnio 2 dalimi, Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 15 punktu ir atsižvelgdamas į strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo subjektų išvadas:

1. T v i r t i n u Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento ir pasiūlymų dėl
vertinimo atlikimo pažymą (pridedama).

2. N u s t a t a u , kad Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui
(H. Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams
(Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio teisės akto paskelbimo arba įteikimo
suinteresuotam asmeniui dienos.

Administracijos direktorius Egidijus Šakalys

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m. rugpjūčio       d. įsakymu Nr. V13-

GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS DALIES
DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ DĖL VERTINIMO ATLIKIMO

PAŽYMA

Eil.
Nr.

Institucijos,
teikusios išvadas,

pavadinimas ir
adresas

Pasiūlymai Išvadų motyvuotas
įvertinimas

1 2 3 4
1. Nacionalinės 

visuomenės 
sveikatos centro 
prie Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Klaipėdos 
departamentas
Liepų g. 17, 92138 
Klaipėda

2022-06-13 raštas Nr. (3-11 14.3.8 Mr)
2-31467 
Išvada: Gintaro įlankos teritorijos
Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano atrankos strateginis
pasekmių aplinkai vertinimas
neprivalomas.

Pritarti vertinimo subjekto
išvadai

2. Valstybinė 
saugomų teritorijų 
tarnyba prie 
Aplinkos 
ministerijos
Antakalnio g. 25, 
10312 Vilnius

Išvada: Gintaro įlankos teritorijos
Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano įgyvendinimas negali turėti
reikšmingų neigiamų pasekmių „Natura
2000“ teritorijose saugomoms rūšims ir
natūralioms buveinėms, nacionalinėse
teritorijose saugomoms bei kitoms
gamtinėms vertybėms ir šiuo atžvilgiu
neprivaloma atlikti strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo.
Rašte papildomai pažymima, kad
pateiktame plane 2-1 sklypui numatytas
statinių aukštis 8 metrai yra per didelis
planuojamam žvejų turgui. Siūloma
konkretizuojant sprendinius mažinti šio
sklypo užstatymo aukštį bei tankį (iki 5%).
Pažymėtina ir tai, kad Kuršių nerijos
nacionalinio parko tvarkymo plano ir
Neringos savivaldybės teritorijos ir jos
dalių bendrojo plano sprendiniais
nenumatytos krantotvarkos priemonės -
kranto stiprinimas rieduliais. Prašoma,
rengiant uosto įrengimo Gintaro įlankoje
techninę dokumentaciją ir atliekant jos
poveikio aplinkai vertinimo procedūras,

Pritarti vertinimo subjekto
išvadai

1. Raštu siūloma mažinti
2-1 sklypo užstatymo
reglamentus, tačiau
nepateikiami argumentai,
ir (ar) motyvai, kodėl
turėtų būti mažinami.
Pažymėtina tai, kad
detaliojo plano sprendiniai
parengti vadovaujantis
Kuršių nerijos nacionalinio
parko tvarkymo (KNNP-
TP) bei Neringos
savivaldybės ir jos dalių
bendrojo planų (BP)
sprendiniais. BP



2

papildomai išnagrinėti priemonių
tikslingumą ir pasekmes. 

leidžiamas užstatymo
tankis sklypams – 15%. Šis
maksimalus leistinas
užstatymo tankio rodiklis
buvo koreguotas, mažinant
užstatymo tankio rodiklius,
atsižvelgiant į ICOMOS
Lietuvos nacionalinio
komiteto atlikto detaliojo
plano sprendinių poveikio
Kuršių nerijos, Pasaulio
paveldo vertybės,
išskirtinei visuotinei vertei
(IVV) vertinimo išvadas ir
rekomendacijas. 
Taip pat pažymėtina, kad
Detalusis planas 2017
metais tris kartus buvo
derintas Neringos
savivaldybės teritorijų
planavimo komisijoje.
Detalusis planas buvo
suderintas su visomis
institucijomis, išskyrus,
Kultūros paveldo
departamento prie KM
Klaipėdos skyriumi. 
Atsižvelgiant į tai, kas
išdėstyta, į pasiūlymą
mažinti užstatymo
rodiklius atsižvelgta iš
dalies t. y. detaliojo plano
sprendiniuose 2-1 sklypo
reglamentai bus papildyti
pastaba, kad sklypo
užstatymo tankio rodiklis
privalo koreliuoti su
archeologinių tyrimų
rezultatais.

2. Į pastabą, rengiant uosto
įrengimo Gintaro įlankoje
techninę dokumentaciją ir
atliekant jos poveikio
aplinkai vertinimo
procedūras, papildomai
išnagrinėti Detaliojo plano
sprendiniais numatytų
kranto stiprinimo rieduliais
tikslingumą ir pasekmes,
atsižvelgta. 



3

2022-07-19 raštas Nr. V3-1077
Išvada: Gintaro įlankos teritorijos
Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano įgyvendinimas negali
sukelti reikšmingo neigiamo poveikio
„Natura 2000“ teritorijoms ir šiuo atžvilgiu
neprivaloma atlikti jo strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo.

Pritarti vertinimo subjekto
išvadai

3. Aplinkos apsaugos
agentūra
A. Juozapavičiaus g.
9, 09311 Vilnius

2022-07-29 raštas Nr. (30-2)-A4E- 8778
Išvada: Įvertinę pagal 2022-06-17 raštu Nr.
(30-2)-A4E-7179 rašte pateiktas pastabas
papildytą Gintaro įlankos teritorijos
Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo atrankos dokumentą,
atsižvelgdami į strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo atrankos dokumente bei
„Plano įgyvendinimo pasekmių aplinkai
reikšmingumo“ lentelėje pateiktą
informaciją ir įvertinę, kad Detaliojo plano
įgyvendinimas nesukels reikšmingų
neigiamų pasekmių paviršiniams vandens
telkiniams, gamtiniam karkasui bei
aplinkos orui, vadovaujantis Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo tvarkos aprašo 14 punktu
teikiame išvadą, jog Detaliajam planui
strateginis pasekmių aplinkai
vertinimas neprivalomas.

Pritarti vertinimo subjekto
išvadai

4. Neringos 
savivaldybės 
administracija
Taikos g. 2,  93122 
Neringa

2022-06-16 raštas Nr. (4.16)V15-1902
Išvada: Gintaro įlankos teritorijos
Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies
detaliojo plano atrankos strateginis
pasekmių aplinkai vertinimas
neprivalomas.

Pritarti vertinimo subjekto
išvadai

PRIDEDAMA:
1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Klaipėdos departamento 2022-06-13 raštas Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-31467;
2. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2022-07-18 raštas

Nr. V3-1072;
3. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2022-07-19 raštas

Nr. V3-1077;
4. Aplinkos apsaugos agentūros 2022-07-29 raštas Nr. (30-2)-A4E- 8778;
5. Aplinkos apsaugos agentūros 2022-06-17 raštas Nr. (30-2)-A4E-7179;
6. Neringos savivaldybės administracijos 2022-06-13 raštas Nr. (4.16)V15-1902.

_____________________________



A P L I N K O S   A P S A U G O S   A G E N T Ū R A 

B i u d ž e t i n ė   į s t a i g a ,   A .   J u o z a p a v i č i a u s   g .   9 ,   L T - 0 9 3 1 1   V i l n i u s ,   m o b .   t e l .   + 3 7 0   6 8 2   9 2 6 5 3 ,   e l . p .   a a a @ g a m t a . l t ,   h t t p s : / / a a a . l r v . l t 
D u o m e n y s   k a u p i a m i   i r   s a u g o m i   J u r i d i n i ų   a s m e n ų   r e g i s t r e ,   k o d a s   1 8 8 7 8 4 8 9 8 

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-456 „Dėl Planų ir programų
atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais.
2 patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Neringos savivaldybės administracijai
Siunčiama per e-pristatymą

2022-07- Nr. (30-2)-A4E-
Į 2022-07-18 Nr. V15-17

DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS
DALIES DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO

Pagal kompetenciją išnagrinėjome pateiktą Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa,
rytinės dalies detaliojo plano (toliau – Detalusis planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo
atrankos dokumentą.

Atsižvelgdami į strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente bei „Plano
įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo“ lentelėje1 pateiktą informaciją ir įvertinę, kad
Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių paviršiniams vandens
telkiniams, gamtiniam karkasui bei aplinkos orui, vadovaujantis Planų ir programų strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo2 14 punktu teikiame išvadą, jog Detaliajam planui
strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Aplinkos apsaugos agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9,
Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų
piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo
administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110
Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotoja Justina Černienė

Laima Prudnikovienė, tel. 8 665 55456, el. p. laima.prudnikoviene@gamta.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:laima.prudnikoviene@gamta.lt


DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS

JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS DALIES
DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-29 Nr. (30-2)-A4E-8778
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justina Černienė Direktoriaus pavaduotojas
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-29 15:26
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-29 15:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-03 10:14 - 2025-05-02 10:14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-29 16:06
Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.66

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-08-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2022-08-04 nuorašą suformavo Asta Barilienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -



NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

KLAIPĖDOS DEPARTAMENTAS
Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.
Departamento duomenys: Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35,

el. p. klaipeda@nvsc.lt

Neringos savivaldybės administracijai 2022-06-  Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-
Į 2022-06-02 Nr. (4.16)V15-1843

DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS
DALIES DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO
            

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos
dokumento rengėją – UAB G. Janulytės-Bernotienės studija, Gedimino g. 48-2, 44238 Kaunas.

Plano ar programos rengimo organizatorius – Neringos savivaldybės administracijos
direktorius, Taikos g. 2, 93123 Neringa.

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento
pavadinimas – Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies detaliojo plano
(toliau – DP) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas (toliau – SPAV atranka).

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente
nurodyta veiklos vieta – planuojama teritorija yra šiaurinėje Juodkrantės dalyje. Iš šiaurinės pusės
teritorija ribojasi miškų ūkio paskirties žemės sklypais, iš rytinės – su Kuršių marių akvatorija
(įskaitant Gintaro įlankos akvatoriją), iš pietinės – su laisva valstybine žeme, iš vakarinės – su
Gintaro įlankos gatve (krašto kelias 167). Planuojama teritorija yra Kuršių nerijos nacionaliniame
parke. Planuojamą teritoriją sudaro kadastriniais matavimais suformuoti 5 žemės sklypai,
nuosavybės teise priklausantys Lietuvos Respublikai, bei laisva valstybinė žemė. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento
vertinimas.

SPAV atrankoje nurodomi planavimo tikslai: detalizuojant Neringos savivaldybės teritorijos
ir jos dalių bendrojo plano sprendinius, suformuoti urbanistinę Gintaro įlankos rytinės dalies
struktūrą, atsižvelgiant į teritorijai nustatytas vertingąsias savybes; nustatyti kraštovaizdį tausojantį
teritorijos vystymą bei užstatymą, pasiūlyti kraštovaizdžio tvarkymo priemones, atsižvelgiant į
dabartinę kraštovaizdžio situaciją; keisti pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį, nustatyti
teritorijos naudojimo apsaugos nuostatus, veiklos teritorijoje plėtojimo reikalavimus ir apribojimus,
inžinerinės ir susiekimo infrastruktūros poreikį ir vystymą; numatyti sprendinius, įprasminančius
gintaro gavybą, šios veiklos demonstravimą ir eksploatavimą. Planavimo uždaviniai: formuoti
visuomeninės, gyvenamosios, komercinės, rekreacinės, inžinerinės infrastruktūros sklypus,
nustatyti jiems privalomuosius tvarkymo ir naudojimo režimo reikalavimus; numatyti pastatų
rekonstravimą, griovimą ir naują statybą, pontoninių prieplaukų, mažųjų laivų ir jachtų uosto bei
žvejų uosto statybą; suplanuoti optimalų planuojamos teritorijos inžinerinių komunikacijų koridorių
tinklą; nustatyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas; numatyti priemones nekilnojamam kultūros
paveldui išsaugoti ir naudoti, numatyti teritorijas rekreacinių želdynų plėtrai, priemones jiems
atkurti, saugoti naudoti.

SPAV atrankoje nurodoma, kad DP sklypai formuojami dviem etapais: I etapas – pagal
esamas pastatų ir patalpų paskirtis formuojami nauji, performuojami esami kadastriniai sklypai; II
etapas – pagal planavimo tikslus ir uždavinius sklypams nustatomi privalomi tvarkymo ir naudojimo

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:klaipeda@nvsc.lt


2

režimo reikalavimai. Planuojamoje teritorijoje formuojama 11 žemės sklypų, kurių naudojimo
būdai: visuomeninės paskirties teritorijos, atskirųjų želdynų teritorijos, bendrojo naudojimo
teritorijos, komercinės paskirties objektų teritorijos, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų
teritorijos, susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos. Formuojamo
sklypo Nr. 8 naudojimo turinys – kadetų mokyklos kompleksas, kadetų mokyklos bendrabutis,
sklypų Nr. 1, Nr. 2-1, Nr. 2-2, Nr. 3, Nr. 4 naudojimo turinys – žvejų laivų ir mažųjų laivų uostas
su žvejybai ir žuvų apdorojimui reikalingais objektais, gintaro apdirbimo, žvejų verslo bei kuršių
kulinarinio paveldo demonstravimo bazė, žuvų turgus, pakrantės želdynų juosta su pėsčiųjų ir
dviračių takais, sklypų Nr.5, Nr. 7-1, Nr. 7-2, Nr. 7-3 naudojimo turinys – gyvenamųjų pastatų
statybos, administracinių pastatų, gintaro gavybos muziejaus bei valstybės įstaigų pastatų statyba,
lankytojų centro ir Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos, muziejinės ekspozicijos sklypai.

Planuojamos teritorijos naudojimo tipas: mišri centro teritorija, inžinerinės infrastruktūros
teritorija; urbanistinis struktūros saugojimo režimas: tausojamo naudojimo režimai: urbanistinės
struktūros susidariusios iki 1940-1942 m. restauravimas, pritaikymas, mišrios urbanistinės
struktūros restauravimas, pritaikymas, buvusios urbanistinės struktūros pagal turimą ikonografinę
medžiagą atkūrimas; viešųjų erdvių tvarkymo režimai: skverų tvarkymas, atliekant tvarkomuosius
paveldosaugos ir kraštotvarkos darbus, urbanizuotų miškingų želdynų tvarkymas, atliekant
tvarkomuosius paveldosaugos kraštotvarkos darbus, krantinių tvarkymas ir pertvarkymas, uostų ir
prieplaukų įrengimas, tvarkymas, pertvarkymas.

Vertinant DP įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumą nurodoma, kad žmonių
sveikatai, gerovei ir saugumui, materialiniams antropogeniniams ištekliams, kultūros paveldui
tikėtinos reikšmingos teigiamos pasekmės. Paviršiniams ir požeminiam vandeniui, aplinkos orui,
dirvožemiui, klimato veiksniams, aplinkos komponentų ir pasekmių jiems tarpusavio sąveikai
nenumatomos nei teigiamos, nei neigiamos reikšmingos pasekmės.   

SPAV atrankoje atliktas planuojamos ūkinės veiklos susisiekimo infrastruktūros oro taršos
ir triukšmo sklaidos skaičiavimai. Skaičiavimų rezultatai parodė, kad su transporto padidėjimu
susijusi aplinkos oro tarša ir triukšmas planuojamoje teritorijoje neviršys ribinių verčių bei dydžių
ir neturės neigiamos įtakos esamai gyvenamajai aplinkai ir žmonių sveikatai.

Vertinimo išvada: Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies detaliojo
plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Informuojame, kad jeigu nesutinkate su atsakymu į Jūsų prašymą, ne vėliau kaip per 1
mėnesį nuo šio rašto gavimo dienos turite teisę paduoti skundą savo pasirinkimu Lietuvos
Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, LT-
92236, Klaipėda) arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta
tvarka administraciniam teismui.

Klaipėdos departamento Visuomenės sveikatos
saugos kontrolės skyriaus vedėja, laikinai vykdanti
Klaipėdos departamento direktoriaus funkcijas                                               Asta Šlepetienė

Alma Mikutytė, tel. (8 46) 48 50 93, el. p. alma.mikutyte@nvsc.lt

              

mailto:alma.mikutyte@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos

apsaugos ministerijos
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS

JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS DALIES
DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-13 Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-31467
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Šlepetienė vedėja, laikinai vykdanti Klaipėdos

departamento direktoriaus funkcijas
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-13 12:06
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-13 12:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A
Sertifikato galiojimo laikas 2021-11-17 11:57 - 2024-11-16 11:57
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema Avilys
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-13 12:48
Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-13 10:03 - 2022-12-13 10:03
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.58

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-08-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2022-08-04 nuorašą suformavo Asta Barilienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -



V A L S T Y B I N Ė   S A U G O M Ų   T E R I T O R I J Ų   T A R N Y B A 
P R I E   A P L I N K O S   M I N I S T E R I J O S 

B i u d ž e t i n ė   į s t a i g a ,   A n t a k a l n i o   g .   2 5 ,   L T - 1 0 3 1 2   V i l n i u s , 
t e l .   ( 8   5 )   2 7 2   3 2 8 4 ,   e l .   p .   v s t t @ v s t t . l t   h t t p s : / / v s t t . l r v . l t 

D u o m e n y s   k a u p i a m i   i r   s a u g o m i   J u r i d i n i ų   a s m e n ų   r e g i s t r e ,   k o d a s   1 8 8 7 2 4 3 8 1 

N e r i n g o s   s a v i v a l d y b ė s   a d m i n i s t r a c i j a i 

UAB „G.Janulytės-Bernotienės studija“

K o p i j a 
K u r š i ų   n e r i j o s   n a c i o n a l i n i o   p a r k o   d i r e k c i j a i 

2022-07- N r . 

Į 2022-07-13 N r . V15-16

DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA RYTINĖS
DALIES DETALIOJO PLANO ĮGYVENDINIMO POVEIKIO „NATURA 2000“
TERITORIJOMS REIKŠMINGUMO IŠVADOS

Plano ar programos pavadinimas: Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje, Neringa rytinės dalies
detalusis planas (toliau – Detalusis planas).
Plano ar programos rengimo organizatorius: Neringos savivaldybės administracija, Taikos g. 2,
Neringa. Kontaktinis asmuo - Architektūros skyriaus vyr. specialistė Asta Barilienė.
Plano ar programos rengimo organizatoriaus pasitelktas konsultantas (-ai): UAB
„G.Janulytės-Bernotienės studija“, Gedimino 48-2, 44239 Kaunas. Projekto vadovė G. Janulytė-
Bernotienė.
Įsteigtų ar potencialių „Natura 2000“ teritorijų, kurioms galimas poveikis buvo nagrinėtas,
pavadinimai bei jų pagrindinės vertybės:
Vietovė, atitinkanti gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus (toliau –
Vietovė) Kuršių marios (LTSIU0012). Teritorijos priskyrimo „Natura 2000” tinklui tikslas – 1130
Upių žiotys; 1150 Lagūnos; Baltijos lašiša; kartuolė; ožka; paprastasis kirtiklis; perplė; salatis; upinė
nėgė.
Paukščių apsaugai svarbi teritorija (toliau - PAST) - Kuršių marios (LTKLAB010). Teritorijos
priskyrimo Natura 2000 tinklui tikslas - migruojančių mažųjų gulbių, smailiauodegių ančių, didžiųjų
dančiasnapių, mažųjų dančiasnapių, mažųjų kirų, jūrinių erelių sankaupų vietų apsauga.
Vietovė Kuršių nerija (LTKNER0005) Teritorijos priskyrimo „Natura 2000” tinklui tikslas - 2110
Užuomazginės pustomos kopos; 2120 Baltosios kopos; 2130 Pilkosios kopos; 2140 Kopų
varnauogynai; 2170 Kopų gluosnynai; 2180 Medžiais apaugusios pajūrio kopos; 2190 Drėgnos
tarpkopės; 2320 Pajūrio smėlynų tyruliai; didysis auksinukas; pajūrinė linažolė; perpelė
PAST Kuršių nerijos nacionalinis parkas (LTKLAB001). Teritorijos priskyrimo Natura 2000 tinklui
tikslas - jūrinių erelių, ligučių, dirvoninių kalviukų; migruojančių mažųjų kirų ir upinių žuvėdrų
sankaupų vietų Kuršių mariose ir Baltijos jūroje ir žiemojančių nuodėgulių ir alkų sankaupų vietų
Baltijos jūroje, taip pat paukščių migracinių srautų susiliejimo vietų apsauga.
Trumpas plano ar programos aprašymas:
Planavimo tikslai: Detalizuojant Neringos sav. teritorijos ir jos dalių bendrojo plano sprendinius,
suformuoti urbanistinę Gintaro įl. rytinės dalies struktūrą, atsižvelgiant į teritorijai nustatytas
vertingąsias savybes; Nustatyti kraštovaizdį tausojantį teritorijos vystymą bei užstatymą, pasiūlyti
kraštovaizdžio tvarkymo priemones, atsižvelgiant į dabartinę kraštovaizdžio situaciją; Keisti
pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį, nustatyti teritorijos naudojimo apsaugos nuostatus,

Elektroninio dokumento nuorašas

https://vstt.lrv.lt


2

veiklos teritorijoje plėtojimo reikalavimus ir apribojimus, inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros
poreikį ir vystymą; Numatyti sprendinius, įprasminančius gintaro gavybą, šios veiklos
demonstravimą ir eksplotavimą.
Planavimo uždaviniai:
Formuoti visuomeninės, gyvenamosios, komercinės, rekreacinės, inžinerinės infrastruktūros,
atskirųjų želdynų naudojimo būdų žemės sklypus, nustatyti jiems privalomuosius tvarkymo ir
naudojimo režimo reikalavimus; Numatyti pastatų rekonstravimą, griovimą ir naują statybą,
pontoninės prieplaukos, mažųjų laivų ir jachtų uosto bei žvejų uosto statybą; Suplanuoti optimalų
planuojamos teritorijos inžinerinių komunikacijų koridorių tinklą; Nustatyti specialiąsias žemės
naudojimo sąlygas; Numatyti priemones nekilnojamam kultūros paveldui išsaugoti ir naudoti,
numatyti teritorijas rekreacinių želdynų plėtrai, priemones jiems atkurti, saugoti naudoti.
Detaliojo plano sprendiniai, skirti skirtingai planuojamai ūkinei veiklai (toliau - PŪV) vystyti,
apima 7,5 ha teritoriją. Planuojama teritorija apima 14 sklypų, iš jų:
sklypą Nr.1 (esamas, Neringa, Gintaro įl. g. 1 (kad. Nr. 2301/0004:110)), esamas žemės sklypo
naudojimo būdas iš susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos I1
keičiamas į visuomeninės paskirties teritorijos V. Sklype numatoma esamo 1/1TS administracinės
paskirties pastato (Gintaro įl. g. 1, Un. Nr. 2395-4000-4014) ir naujo pastato tvarkomieji statybos
darbai;
sklypą Nr. 2-1 (formuojamas) planuojamas naudojimo būdas - susisiekimo ir inžinerinių
komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos I1, šalia sklypo Gintaro įlankoje formuojama žvejų ir
mažųjų laivų uosto akvatorija. Sklype numatoma naujų vandens uosto statinių, transporto paskirties
pastatų ir kitos paskirties inžinerinių statinių tvarkomieji statybos darbai;
sklypą Nr. 2-2 (formuojamas) planuojami naudojimo būdai - atskirųjų želdynų teritorija E, bendro
naudojimo teritorija B. Sklype numatoma naujų sporto ir/ar kitos paskirties inžinerinių statinių
tvarkomieji statybos darbai;
sklypą Nr. 3 (esamas, keičiamos ribos Gintaro įl. 3 (kad. Nr. 2301/0004:109)), esamas žemės sklypo
naudojimo būdas iš pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos P keičiamas į komercinės paskirties
objektų teritorijos K. Sklype numatoma esamo 3/1TS gamybos, pramonės paskirties žuvies
perdirbimo punkto pastato (Gintaro įl. g. 3, Un. Nr. 2397-4001-1015) paskirties keitimas į maitinimo
paskirties pastatą ar prekybos ir paslaugų pastatą, šio pastato tvarkomieji statybos darbai;
sklypą Nr.7-1 (formuojamas dalijant esamą sklypą Neringa, Gintaro įl. g. 7 (kad. Nr.
2301/0004:107)), esamas žemės sklypo naudojimo būdas iš pramonės ir sandėliavimo objektų
teritorijos P keičiamas į visuomeninės paskirties teritorijos V. Sklype numatoma esamo 7/2TS kitos
paskirties pirties pastato (Gintaro įl. g. 9, Un. Nr. 2396-0000-5019) ir 7/3TS gamybos, pramonės
paskirties medienos apdirbimo dirbtuvių pastato (Gintaro įl. g. 9, Un. Nr.2396-0000-5036)
paskirties keitimas į kultūros paskirtį, šių pastatų tvarkomieji statybos darbai;
sklypą Nr. 8 (formuojamas), planuojamas naudojimo būdas - visuomeninės paskirties teritorijos V.
Sklype numatoma mokslo paskirties pastatų su gyvenamosios paskirties patalpomis bei sporto ir/ar,
kitos paskirties inžinerinių statinių nauja statyba;
sklypus Nr.4, 6 (formuojami), planuojami naudojimo būdai - atskirųjų želdynų teritorija E, bendro
naudojimo teritorija B;
sklypą Nr.10 (esamas miško paskirties sklypas (kad. Nr. 2301/0004:79), paskirtis keičiama į kitą,
planuojami naudojimo būdai - atskirųjų želdynų teritorija E, bendro naudojimo teritorija B;
sklypas 6 kartu su sklypais 7-4, 10 sujungiami į sklypą Nr.11, kurio planuojamas naudojimo būdas -
atskirųjų želdynų teritorija E, bendro naudojimo teritorija B. Sklype numatomi pėsčiųjų ir dviračių

takai.
Sklypuose Nr. 5 (Gintaro įlankos g. 5), Nr. 7-2, Nr. 7-3 planuojami lokalūs esamų pastatų
tvarkomieji statybos darbai, todėl jie toliau nenagrinėjami.
Remiantis Neringos savivaldybės bendruoju planu, Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo
planu, istoriniais tyrimais dalis Gintaro įlankos akvatorijos (vandens ūkio paskirties žemė)
pritaikoma laivybai ir gintaro gavybos ekspozicijai: statomos/rekonstruojamos krantinės, įrengiami
pontoniniai lieptai laivų švartavimui, pėsčiųjų pontoniniai tiltai ir gintaro gavybos ekspozicija



3

(laivas). Akvatorijos sklypas neformuojamas tik koordinuojamas.
Detaliojo plano įgyvendinimui reikalinga PŪV „Natura 2000“ teritorijose Vietovėje ir PAST Kuršių
marios daugiausia susijusi su planavimo uždaviniuose numatytų mažųjų laivų ir jachtų prieplaukos
ir žvejų uosto įrengimu. Šio uosto galimybė yra išnagrinėta Juodkrantės uosto Kuršių marių
pakrantėje įrengimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje (rengėjas Baltijos pajūrio aplinkos
tyrimų ir planavimo institutas. Klaipėda 2007 m.). Šios ataskaitos rengimo metu nurodytas pavojus
vienoje akvatorijoje įrengti žvejų uostą ir jachtų uostą. Dabartinėse Gintaro įlankos teritorijos
planavimo sąlygose mažinama planavimo užduoties apimtis: teritorijoje planuojamos tik
prieplaukos su minimalia infrastruktūra, ribojant laivų dydį ir kiekį. Tam planuojamas žemės
sklypas Nr. 2-1 plotas – 11 665 m2, teritorijos naudojimo tipas - inžinerinės infrastruktūros,
prioritetinis naudojimo būdas - susiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų
teritorija. Prieplaukoms įrengti naudojama esama krantinė ir planuojami pontoniniai lieptai.
Prieplaukos naudosis esama Gintaro įlankos akvatorija. Pagal VĮ Vidaus vandens kelių direkcija
išduotas sąlygas kitais projektais bus numatomi sprendiniai, sujungiantys Gintaro įlanką su
valstybinės reikšmės vidaus vandenų keliu (numatoma įplauka į įlanką). Gintaro įlankos dalyje,
naudojamoje ar planuojamoje naudoti laivybos tikslais gylio palaikymas turi būti ne mažesnis, kaip
valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelyje (iki 2,00 m ). Laivybai naudojamos vandens akvatorijos
plotas 25 140 m2. Planuojamas akvatorijos dugno valymas, kuris detaliai bus sprendžiamas
techniniame projekte. Pagrindiniai prieplaukos (inžineriniai statiniai ir technologiniai įrenginiai)
elementai bus projektuojami techniniais projektais. Formuojant Gintaro įlankos prieplaukos
akvatoriją bei gilinant įplauką bus iškasta apie 22 000 m3 grunto (dumblo). Iškastas gruntas negali
būti paskleistas ar gramzdinamas Kuršių mariose, kur saugoma svarbos prioritetinė natūrali buveinė
1150* Lagūnos.
Dėl savo lokalizacijos ir mažų dugno deformacijų mažųjų laivų ir jachtų bei žvejų uosto
(prieplaukos) įrengimas Gintaro įlankoje, Juodkrantėje poveikio Kuršių marių hidrologinėms
sąlygoms neturės. Dėl uosto ir jo įplaukos įrengimo darbų ir suintensyvėjusios laivybos šioje
akvatorijoje galimas hidrodinaminių sąlygų lokalus pokytis marių pakrantėje. Siekiant sumažinti
poveikį ir išvengti dugno ir kranto erozijos, planuojami krantotvarkos sprendiniai pakrantės dalyje
ties įplauka: išilgai pietinio kranto (esamų akmenų metinio konstrukcijų restauravimas) išilgai
šiaurinio kranto - Kuršių marių kranto stiprinimas nauju akmenų metiniu. Krantotvarkos priemonių
apimtis ir techniniai sprendiniai bus detalizuojami ir įvertinami rengiant uosto įrengimo Gintaro
įlankoje techninę dokumentaciją ir atliekant jos poveikio aplinkai vertinimo procedūras. Būtinas
kranto linijos erozijos nuolatinis stebėjimas ir krantotvarkos sprendinių koregavimas pagal
stebėsenos rezultatus.
Numatomi tokie Detaliojo plano sprendinių įgyvendinimui reikalingos PŪV darbų organizavimo
reikalavimai ir aplinkos apsaugos priemonės, kurios, vertinant „Natura 2000“ teritorijose saugomų
natūralių buveinių bei rūšių ekologinių poreikių atžvilgiu, leis išvengti reikšmingo poveikio „Natura
2000“ teritorijose saugomoms natūralioms buveinėms bei rūšims ir „Natura 2000“ teritorijų
vientisumui:
1) Paviršinės nuotekos nuo visų teritorijoje planuojamų kietųjų dangų bus surenkamos į lietaus
nuotekų kolektorius ir, apvalius paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose, išleidžiamos į Kuršių
marias. Buitinės nuotekos planuojamos surinkti ir nuvesti į Juodkrantės buitinių nuotekų tinklus.
Juodkrantės uoste numatytas nuotekų surinkimas iš laivų ir kuro užpildymas leidžia to nedaryti
Gintaro įlankos uoste;
2) Vykdant Gintaro įlankos uosto/prieplaukos akvatorijos ir įplaukos į jį gilinimo darbus:
a) bus laikomasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. D1-23
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019m. lapkričio 19 d. įsakymo Nr. D1-690 redakcija)
patvirtintų Aplinkosauginių reikalavimų paviršinių vandens telkinių dugno valymo ir gilinimo
darbams vykdyti vidaus vandenų keliuose, uostuose ir prieplaukose;
b) bus imamasi priemonių, kad tarša iš kasamų sąnašų nesklistų į Kuršių marias. Siekiant mažinti
gramzdinamo grunto poveikį Kuršių marių ekosistemai (įskaitant Vietovėje Kuršių marios saugomą
prioritetinę buveinę 1150* Lagūnos), įrengiant uostą ir įplaukos į jį kanalą siūloma nagrinėti grunto



4

tikslingo panaudojimo galimybes ar utilizuoti jį tam tikrose vietose sausumoje. Iškastas ir likęs
tikslingai nepanaudotas gruntas negali būti paskleistas ar gramzdinamas Kuršių mariose;
c) vengiant reikšmingo poveikio Vietovėje Kuršių marios saugomoms žuvims farvaterio
praplatinimas ir gilinimas turi būti vykdomas tokiu mastu , kad nesikeistų srovės greitis ir nedidėtų
drumstumas;
3) Žuvų neršto ir intensyviausios migracijos metu, nuo balandžio 15 d. iki birželio 15 d. bei nuo
rugpjūčio 15 d. iki spalio 31 d., Kuršių marių akvatorijoje (įskaitant Gintaro įlanką) nebus vykdomi
grunto kasimo darbai ir kiti darbai vandenyje. Stintų nerštinės migracijos metu nuo sausio 1 d. iki
kovo 1 d. tokie darbai nebus vykdomi tamsiuoju paros metu. Nurodyti laikotarpiai gali būti
tikslinami pagal atlikto planuojamoje teritorijoje įgyvendinamų projektų poveikio aplinkai
vertinimo rezultatus;
4) Triukšmingi darbai krante ir darbai PAST Kuršių marios akvatorijoje nebus vykdomi paukščių
veisimosi ir didžiausių paukščių migracinių sankaupų laikotarpiais – nuo kovo 15 iki liepos 15 d. ir
nuo rugsėjo 1 d iki lapkričio 30 d. Ši priemonė taikoma ir nesant ištisinės ledo dangos bei
planuojamoje teritorijoje ir (ar) jos artimoje aplinkoje formuojantis paukščių sankaupoms žiemos
laikotarpiu. Nurodyti laikotarpiai gali būti tikslinami pagal atlikto planuojamoje teritorijoje
įgyvendinamų projektų poveikio aplinkai vertinimo rezultatus.
Aspektai (teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai), galintys sukelti reikšmingą poveikį
įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms:
Įvertinus Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui reikalingos PŪV pobūdį ir vietą, vertinamose
„Natura 2000“ teritorijose saugomų natūralių buveinių ir rūšių buveinių ekologinius poreikius bei
išsidėstymą Bendrojo plano sprendinių vietos atžvilgiu ir dalyje Trumpas plano ar programos
aprašymas nurodytus Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui reikalingai PŪV numatytus darbų
organizavimo reikalavimus bei aplinkos apsaugos priemones, aspektų, galinčių sukelti reikšmingą
poveikį įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms, nenustatyta, nes:
1) Detaliojo plano sprendiniai nebus įgyvendinami Vietovėje Kuršių nerija (LTKNER0005) ar
jos artimoje aplinkoje;
2) Į PAST Kuršių nerijos nacionalinis parkas (LTKLAB001) patenka tiktai formuojamas sklypas
Nr. 4, kurio užstatymas nenumatomas, o jo planuojami naudojimo būdai - atskirųjų želdynų
teritorija, bendro naudojimo teritorija saugomų paukščių rūšių buveinių negali pažeisti ir reikšmingo
trikdymo negali sukelti. Detaliojo plano sprendinių įgyvendinimas PAST Kuršių nerijos
nacionalinis parkas artimoje aplinkoje esančiuose sklypuose reikšmingo saugomų rūšių trikdymo
negali sukelti dėl dalyje Trumpas plano ar programos aprašymas nurodytų darbų organizavimo ir
aplinkos apsaugos priemonių;
3) Reikšmingam poveikiui Vietovėje Kuršių marios (LTSIU0012) ir PAST Kuršių marios
(LTKLAB010) saugomoms natūralioms buveinėms ir rūšims išvengti bus taikomi dalyje Trumpas
plano ar programos aprašymas nurodyti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui reikalingai PŪV
numatyti darbų organizavimo reikalavimai bei aplinkos apsaugos priemonės.
Išvada: Detaliojo plano įgyvendinimas negali sukelti reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“
teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti jo strateginio pasekmių aplinkai vertinimo.

Direktorius Albertas Stanislovaitis

Jonas Pašukonis, tel. 8 659 63299, el. p. jonas.pasukonis@vstt.lt



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos

ministerijos
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS

JUODKRANTĖJE, NERINGA RYTINĖS DALIES
DETALIOJO PLANO ĮGYVENDINIMO POVEIKIO
„NATURA 2000“ TERITORIJOMS REIKŠMINGUMO
IŠVADOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-19 Nr. V3-1077
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Albertas Stanislovaitis Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-19 12:31
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-19 12:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-10 12:20 - 2025-01-09 12:20
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-19 17:55
Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.66

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-08-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2022-08-04 nuorašą suformavo Asta Barilienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -



V A L S T Y B I N Ė   S A U G O M Ų   T E R I T O R I J Ų   T A R N Y B A 
P R I E   A P L I N K O S   M I N I S T E R I J O S 

B i u d ž e t i n ė   į s t a i g a ,   A n t a k a l n i o   g .   2 5 ,   L T - 1 0 3 1 2   V i l n i u s , 
t e l .   ( 8   5 )   2 7 2   3 2 8 4 ,   e l .   p .   v s t t @ v s t t . l t ,   h t t p s : / / v s t t . l r v . l t . 

D u o m e n y s   k a u p i a m i   i r   s a u g o m i   J u r i d i n i ų   a s m e n ų   r e g i s t r e ,   k o d a s   1 8 8 7 2 4 3 8 1 

Neringos savivaldybės administracijai

UAB „G.Janulytės-Bernotienės studija“

Kopija
Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijai

2022- Nr.
2022-06-02 Nr. V15-1843

DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS
DALIES DETALIOJO PLANO ATRANKOS STRATEGINIAM PASEKMIŲ APLINKAI
VERTINIMUI ATLIKTI

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) pagal
kompetenciją saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių bei Europos ekologinio tinklo
„Natura 2000“ teritorijų aspektu išnagrinėjo Jūsų pateiktą Gintaro įlankos teritorijos Juodkrantėje,
Neringa, rytinės dalies detaliojo plano (toliau – Planas) atrankos strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo dokumentą.

Tarnyba nustatė Plano įgyvendinimo poveikio „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą ir
priėmė išvadą, kad jo įgyvendinimas negali sukelti reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“
teritorijoms.

Atsižvelgdami į tai darome išvadą, kad Plano įgyvendinimas negali turėti reikšmingų neigiamų
pasekmių „Natura 2000” teritorijose saugomoms rūšims ir natūralioms buveinėms, nacionalinėse
teritorijose saugomoms bei kitoms gamtinėms vertybėms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti Plano
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo.

Papildomai pažymime, kad tiek Tarnybos, tiek Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos
specialistų nuomone, Plane 2-1 sklypui numatytas statinių aukštis 8 metrai yra per didelis
planuojamam žvejų turgui. Siūlome konkretizuojant Plano sprendinius mažinti šio sklypo užstatymo
aukštį bei tankį (iki 5 %). Pažymėtina ir tai, kad Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano ir
Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano sprendiniais nenumatytos krantotvarkos
priemonės – kranto stiprinimas rieduliais. Prašome, rengiant uosto įrengimo Gintaro įlankoje techninę
dokumentaciją ir atliekant jos poveikio aplinkai vertinimo procedūras, papildomai išnagrinėti
krantotvarkos priemonių tikslingumą ir pasekmes.

Direktorius Albertas Stanislovaitis

L. Dabregaitė, 8 659 62909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

https://vstt.lrv.lt


DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos

ministerijos
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GINTARO ĮLANKOS TERITORIJOS

JUODKRANTĖJE, NERINGA, RYTINĖS DALIES
DETALIOJO PLANO ATRANKOS STRATEGINIAM
PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMUI ATLIKTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-18 Nr. V3-1072
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Albertas Stanislovaitis Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-18 13:28
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-18 13:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-10 12:20 - 2025-01-09 12:20
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-18 18:08
Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.66

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-08-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2022-08-04 nuorašą suformavo Asta Barilienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -





DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Neringos savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo, Gintaro įlankos

teritorijos Juodkrantėje, Neringa, rytinės dalies detaliajam
planui, galutinio sprendimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-08-08 Nr. V13-492
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Egidijus Šakalys Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-08-08 12:33
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-08-08 12:34
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 12:31 - 2024-05-14 23:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Dimšaitė Raštvedė
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-08-08 13:42
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-08-08 13:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-03 10:11 - 2025-03-02 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) AAA_Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos

dokumento.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) NVSC_Rastas del SPAV atrankos.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VST_Gintaro_ilankos_DP_nereiksminga_20220718.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VST_SPAVatranka Gintaro ilankos

detalusis_JPasukonio_20220718.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) SPAV atrankos isvadu pazyma.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) NSA_rastas del SPAV atrankos.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220707.1



Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-08-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2022-08-08 nuorašą suformavo Asta Barilienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -


